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Ældreudvalget 

Silkeborg Kommune 

Søvej 1    Silkeborg, den 5. juni 2022 

 

 

Indledningsvis tak til Ældreudvalget for invitationen til dialogmødet 3. juni 2022. Afledt af de 

konstruktive drøftelser på mødet har Seniorrådet nedenstående kommentarer/bemærkninger til det 

fremsendte budgetmateriale for 2023. 

 

Forslag til udvalgsmål for Ældreudvalget. 

Seniorrådet vil gerne udtrykke stor tilfredshed med forslagene til udvalgsmål, som i vid udstrækning 

er gjort operationelle.  

Fremadrettet ser Seniorrådet frem til en orientering om, hvor vidt målene kan realiseres. 

 

Forslag til driftsbudget 2023 

Seniorrådet har noteret sig, at budgetforudsætningerne tager afsæt i et realistisk budget, hvor det 

nuværende serviceniveau (budget 2022-niveau) fastholdes.  

Seniorrådet finder det dog dybt bekymrende, at det nuværende serviceniveau – efter Seniorrådets 

opfattelse - kun kan fastholdes ved tilførsel af ca. 47,3 mio. kr. fordelt på følgende poster: 

 

Overført driftsunderskud fra 2021 til 2022  13,3 mio. kr. 

Et estimeret merforbrug for 2022, med  

afsæt i 1. kvartals forbrug i 2022  12,0 mio. kr. 

Styrkelse af den sygeplejefaglige indsats, 

Engangsbevilling, jf . budgetaftalen 2022     7,0 mio. kr. 

Hertil kommer estimerede merudgifter til  

Friplejehjem, i botilbud m.v.   15,0 mio. kr.  

 

Det fremgår af materialet at ovenstående poster delvist budgetdækkes med 

Ikke-specificerede budgetomprioriteringer  14,0 mio. kr. 

reduktion af daghjemsnormeringer   0, 5 mio. kr. 

Seniorrådet forudsætter, at budgetomprioriteringerne alene dækker over 

aktivitetsændringer/opgavefrafald og ikke reduktioner i eksisterende serviceniveau, hvilket ikke vil 

være i overensstemmelse med udgangspunktet for budgetforslaget. 

 

Seniorrådet er enig i de anførte ønsker til nye tiltag, bortset fra udgifterne til styrkelse af sygeplejen 

og udgifterne til friplejehjem, som anses som en absolut nødvendighed og ikke ønsker målt i forhold 

til eksisterende serviceniveau. Disse 2 poster bør derfor ikke fremgå på listen over nye tiltag. 
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Side 2 

Seniorrådet vil gerne foreslå følgende prioriteret rækkefølge af ønskerne om nye tiltag: 

Pårørendevejleder 

Rekruttering og fastholdelse 

Konkurrencedygtig løn til sygeplejersker, sosu-assistenter og -hjælpere 

Automatisk overgang til voksenelevløn når eleven fylder 25 år 

Rengøring hver 14. dag 

Aktiviteter for ældre og ensomme på plejecentrene 

 

Seniorrådet vil gerne påpege vigtigheden i, at klippekorts-ordningen genindføres hurtigst muligt for 

borgere – både i plejecentrene og hjemmeplejen.  

 

På Seniorrådets vegne 

 

Per Mouritzsen 

Formand 

 

 

 

 


